dicten los correspondientes actos administrativos al efecto, así como extender el plazo de emisión 
hasta el primer semestre de 2027. El nuevo canal emisor, UChile TV, deberá presentar -a modo de 
sugerencia- un plan de promoción y difusión del proyecto valorizado en $598.493.500 (quinientos 
noventa y ocho millones cuatrocientos noventa y tres mil quinientos pesos) para no afectar la 
promoción que ya se había comprometido para este proyecto. Finalmente, el Consejo acordó 
autorizar cambiar el número de capítulos, de ocho de 30 minutos de duración cada uno, a seis de 40 
minutos cada uno, totalizando la serie una duración de 240 minutos, puesto que aquello no implica